平成 22 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 内 藤 弘 康

（コード番号 ５９４７ 東証・名証 第１部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
管 理 本 部 長

小 杉 將 夫

  （ T E L． 0 5 2 - 3 6 1 - 8 2 1 1）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年５月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成23年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成22年４月１日～平成22年９月30日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想  （Ａ） 111,000 8,000 8,500 4,900 94 円 66 銭

今回修正予想  （Ｂ） 111,300 11,100 11,800 7,000 138 円 86 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 300 3,100 3,300 2,100 －

増 減 率    0.3％ 38.8％ 38.8％ 42.9％ －

(ご参考)前第２四半期実績

(平成22年３月期第２四半期)
102,030 6,701 7,009 4,043 74 円 89 銭

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 241,000 22,000 23,000 13,000 251 円 15 銭

今回修正予想  （Ｂ） 240,000 24,500 25,000 15,000 301 円 27 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,000 2,500 2,000 2,000 －

増 減 率    △0.4％ 11.4％ 8.7％ 15.4％ －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年３月期)
226,117 20,392 21,481 11,642 219 円 83 銭

修正の理由

 販売面では、国内の堅調な買替需要と海外全般に渡る好調な販売に加え、オーストラリアや

韓国の為替影響が増収に寄与しました。損益面では、海外での増収効果や全社的なコスト改善

の成果に加え、予測した原材料価格の高騰が当第２四半期においては限定的でありました。こ

れらの結果、当第２四半期の各利益は、前回予想を上回る見込みとなりました。

 なお、通期の業績予想数値につきましても、第２四半期までの業績の状況を踏まえ、予想数

値の見直しを行っております。

平成 23年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成22年４月１日～平成22年９月30日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想  （Ａ） 80,000 4,600 5,700 3,500 67 円 62 銭

今回修正予想  （Ｂ） 78,900 6,400 7,200 4,300 85 円 30 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,100 1,800 1,500 800 －

増 減 率    △1.4％ 39.1％ 26.3％ 22.9％ －

(ご参考)前第２四半期実績

(平成22年３月期第２四半期)
76,772 4,493 5,525 3,504 64 円 90 銭

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 176,000 14,000 16,000 9,000 173 円 87 銭

今回修正予想  （Ｂ） 175,000 16,000 17,000 10,500 210 円 89 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,000 2,000 1,000 1,500 －

増 減 率    △0.6％ 14.3％ 6.3％ 16.7％ －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年３月期)
169,277 13,455 15,515 8,654 163 円 41 銭

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以 上